
 

≪理事長・副理事長・専務理事就任のお知らせ≫ 

 このたび令和６年度定時総会の理事決議によりまして、篠原正直理事        

長、島田靖副理事長の後任として紺野仁理事長、坂田晃副理事長が就任いたしまし

た。また、室久一英事務局長が専務理事兼事務局長に就任いたしましたのでお知ら

せいたします。つきましては、前任者同様、御指導、御鞭撻を賜りますよう、慎ん

でお願い申し上げます。 

≪「初心者向けスマホ教室」開催のお知らせ≫※別紙参照 

●会員向けスマホ教室を開催します。 

●スマホの基本操作、ＬＩＮＥの始め方から応用まで。 

 本年秋から施行されるフリーランス新法により、請負・委任による就業では、デ

ジタル化による処理が進んでまいりますので、ウォーミングアップも兼ねて興味

のある方は是非、御参加ください。 

≪会員サロン利用の御案内≫ 

 親睦会サロン運営委員会では、センター事業の活性化と会員相互の親睦、交流

を深めたいことから、毎週金曜日にセンター講習室を開放し「会員サロン」とし

て皆様をお迎えしております。囲碁・将棋、健康マージャン、生け花、お抹茶・お

煎茶など、活動していただける会員さんは、事務局までお知らせください。 

≪夏の写真」を募集中！≫※別紙参照 

「夏」をテーマとした自慢の写真を募集中！！併せて「夏の行田」を象徴するホ

ームページスライド用写真も募集中です。 

【応募要領】 

・作品は会員名で掲載します。 

・賞品はございません。 

・写真は未発表に限りませんが、権利が主催者に帰属している場合は、 主催者の

許可を取ってから応募してください。 

・被写体の肖像権やプライバシー及び著作権に注意してください。 

 詳しくは事務局までご連絡ください。 

≪手づくりサークルむつみから、仲間の募集のお知らせ≫ 

  ７月は「おにやんま君」を作ります。 

  オニヤンマは他の昆虫を食べてしまう習性があり、ハチやアブなどの昆虫が恐

れて寄ってこないそうです。「おにやんま君」を帽子などに付けていれば外仕事

やウォーキングなど安心です。 

  日 時 ７月２６日（金）午後１時３０分 

  場 所 センター第二作業室 

  持ち物 特にありません。手ぶらで御参加ください。 

  会 費 ２００円（大小２匹作ります。） 

月 次 報 告 書 

（令和６年７月度） 



（センターホームページ） 

 

２．行 事 等（令和 6年 6月） 

開 催 日 行      事      名 

７日（金） 事業推進検討委員会・ブロック長及び地域班会議 

１５日（土） ボランティア活動（古代蓮の里） 

２１日（金） 定時総会/第 3回理事会 

２５日（火） 巡回指導/6月度安全・適正就業推進委員会 

３．業務遂行上の留意点 

今  今から確認！熱中症対策 
   暑さに慣れていない７月が発症のピーク！「今から確認！熱中症対策」 
   熱中症は最悪の場合死に至る可能性もありますが、しっかりと対策すれば防

ぐことができます。熱中症について正しい知識を身につけ、体調の変化に気を
つけるとともに、周囲にも気を配り、熱中症による健康被害を防ぎましょう。 

   熱中症を予防するために、下記のようなことに気をつけましょう！ 
   ●服装を工夫 ●こまめな水分補給 ●暑さを避ける 
   ●暑熱順化→熱中症の予防には体が暑さに慣れていること（暑熱順化）も大

切。日ごろから運動や入浴などで適度に汗をかくことで、暑熱順化している
状態にしておきましょう。 

 

４．事 業 実 績 

 令和 6年 6月 前 年 同 月 累 計 進 捗  前年同月累計進捗 

登録会員数（人） 342 327   

受託件数 

   （円） 

請 負 186 201 507 525 

派 遣 12 10 34 32 

契約金額 

   （円） 

請 負 7,904,617 8,697,945 20,805,043 20,802,115 

派 遣 1,591,459 1,435,955 4,771,123 4,595,479 

就業実人数 

   （人） 

請 負 173 171 185 185 

派 遣 27 23 27 36 

就業延人数 

   （人） 

請 負 1,846 1,993 5,131 5,075 

派 遣 303 286 903 905            

５．会員の入退会（令和 6年 6月 1日～30日） 

新 入 会 員  退 会 会 員 

会員№ 氏   名 所 属 地 域 班  会員№ 氏    名 所 属 地 域 班 

2213 加藤 雅良 北部 星河南部班  1154 峯川 茂夫 北部 星河北部班 

2214 中澤 左衛子 南部 下忍・前谷班  1871 高桑 順男 西部 持田西部班 

2215 田村 十光子 西部  城西・持田東部班 

2216 中島 和江 南部 中央・佐間班 

2217 市川 千秋 西部 持田西部班 

 

 

 

＊入会時オリエンテーションのお知らせ＊ 

新たに入会されました新入会員を対象

に、会員として必要な事業や就業等に関す

る説明会を行っております。これからの就

業に係る大切な説明会ですので、必ず出席

していただきますようご案内いたします。

場所はセンター講習室です。毎月第４木曜

日午後１時３０分から行っておりますので

必ずご出席してください。次回は、7月 25

日（木）午後 1時 30分～ 


